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14 – 30 czerwca XVIII wystawa prac dzieci z Pracowni Rzeźby i Ceramiki Galeria na Wzgórzu 
Ośrodek Kultury przy ul. Mściszewskiej 10

17 czerwca 80-lecie OSP Białężyn OSP w Białężynie

17 czerwca Zielonka Challenge – bieg Puszcza Zielonka

24 czerwca Wianki nad Wartą Przystań Binduga, Mściszewo

24 czerwca X Międzynarodowy Festiwal Chóralny 
– Defrost Yough Choir z Hamar (Norwegia)

Aula Gimnazjum nr 1
ul. Mściszewska 10

24 czerwca Strzelanie rocznicowe z okazji 225-lecia Bractwa Kurkowego oraz 
Intronizacja Króla Kurkowego Strzelnica, ul. Bracka 1

25 czerwca Turniej Jednostek Pomocniczych vol 2 Stadion Miejski

30 czerwca Noc Kościołów Drewnianych Węglewo, Kiszkowo

9, 10, 16, 17, 23, 24, 30 
czerwca

1, 7, 8, 14, 15, 21, 22, 
28, 29 lipca

Widowiska plenerowe „Orzeł i Krzyż” Stare Probostwo
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lipiec, sierpień KINO LETNIE Ośrodek Kultury przy ul. Mściszewskiej 10

1 lipca Spływ Kajakowy Puszcza Zielonka Tuczno

2 lipca Binduga MTB Maraton Przystań Kajakowa Binduga

15 lipca Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Wojnówko

22 lipca VII Gośliński Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Chabrowe Lato” Aula Gimnazjum nr 1

29 lipca XIII Światowy Zjazd Gośliniaków Aula Gimnazjum nr 1

29 lipca XV Jarmark św. Jakuba Gwiazda wieczoru: Kamil Bednarek z zespołem Stadion Miejski ul. Mściszewska 21

29 lipca Akcja poboru Krwi Klubu HDK PCK „Gośliniacy” Stadion Miejski
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5 sierpnia XV Festiwal Muzyczny „Musica Sacra Musica Profana” Długa Goślina

19 sierpnia Festyn Żelaznej Podkowy Stajnia Raduszyn

26-27 sierpnia V Orientacja na Rakownię Rakownia

27 sierpnia Murowana Dycha oraz Murowana Dycha Junior – bieg uliczny na 5 i 10 
km wraz z biegami dla dzieci

Stadion Miejski 
+ Hala Widowiskowo-Sportowa

31 sierpnia Dzień Solidarności i Wolności Kościół pw. NAJCH

www.murowana-goslina.pl2



Dzięki wcześniejszym zabiegom i staraniom gminy, Aquanet 
realizuje w 2017 roku na naszym terenie zadania:
▪ modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie gminy 

Murowana Goślina;
▪ sieć wodociągowa w Łopuchowie – dokumentacja projekto-

wa;
▪ sieć wodociągowa w ulicy Mostowej i pl. Powstańców Wielko-

polskich – realizacja;
▪ sieć wodociągowa w ulicach Jodłowej, Górka, Starczanowska 

i Na Stoku – dokumentacja projektowa;
▪ sieć wodociągowa w ul. Łąkowej – dokumentacja projekto-

wa;
▪ sieć wodociągowa w Trojanowie – dokumentacja projektowa;
▪ sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Łąkowej – dokumentacja 

projektowa.

To można było realizować już od kilku lat, a zaniedbania 
poprzedniej władzy w tym zakresie nie są niczym uzasadnione. 
Mam nadzieję, że obecne starania szybko przyniosą realne 
i odczuwalne zmiany dla mieszkańców, w zakresie poprawy nie-
zbędnej infrastruktury.

W gminie dzieje się sporo, nie tylko w kwestiach inwestycyjnych, 
ale także kulturalnych. Chciałbym serdecznie pogratulować 
wszystkim osobom, które działają w Kole Młodych Melomanów 
„Klasa Muzyczna” przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 
2 w Murowanej Goślinie. Spektakl „Z muzyką po kraju” zdobył 
I miejsce z wyróżnieniem w 49. Turnieju Pro Sinfoniki. Jestem 
pod ogromnym wrażeniem Waszej pracy, dziękuję, że w tak 
piękny sposób oddziałujecie na emocje słuchaczy. Spektakl 
został wystawiony 4 razy 31 maja i 1 czerwca dla ponad dwuty-
sięcznej widowni w hali widowiskowo-sportowej w Murowanej 
Goślinie.

Zapraszam serdecznie do uczestnictwa w imprezach, które 
przygotował dla mieszkańców gminy ośrodek kultury oraz UMiG. 
Spośród oferty na najbliższe, letnie tygodnie szczególnie pole-
cam: 24 czerwca ostatni koncert X Międzynarodowego Festi-
walu Chóralnego (Defrost Yough Choir z Norwegii) oraz Wianki 
nad Wartą, w lipcu rowerowy maraton Binduga oraz Jarmark św. 
Jakuba, którego gwiazdą będzie Kamil Bednarek. W sierpniu 
przed nami m.in. XV Festiwal Muzyczny „Musica Sacra Musica 
Profana”, a dla fanów sportu bieg Murowana Dycha. Przez całe 
lato polecamy także kino letnie Zorza. Do zobaczenia!

ta kadencja w dużej mierze jest czasem naprawy tego, co 
zostało zaniedbane wcześniej. Jedną z takich spraw są inwesty-
cje, które mogła u nas w gminie wykonać spółka Aquanet. Dziś 
zarząd spółki oraz rada nadzorcza pytają, dlaczego władze 
gminy tyle lat nie wnioskowały o inwestycje lub robiono to w bar-
dzo ograniczonym zakresie. A możliwości są ogromne, z korzy-
ściami i poprawą komfortu życia dla setek mieszkańców. 

Walczę o inwestycje, które może zrealizować w naszej gminie 
spółka Aquanet, o wartości blisko 26 milionów zł. Złożyłem 
wnioski do programu działań inwestycyjnych Spółki Aquanet na 
lata 2017-2026 dla następujących zadań:
▪ sieć wodociągowa w: ul. Norwida, działce nr 13 w Białężynie, 

w dz. nr 203 w Długiej Goślinie, dla potrzeb działki nr 55/39 
w Nieszawie, Rakowni II etap, al. Czereśniowej w Długiej 
Goślinie, ul. Wołodyjowskiego, ul. Cześnika i Papkina, działce 
nr 123/5 w Białężynie, Boduszewie, dz. nr 346 w Długiej 
Goślinie, ul. Żwirowej w Złotoryjsku, Łoskoniu Starym, dz. nr 
28/7 w Rakowni, ul. Starczanowskiej;

▪ sieć kanalizacji sanitarnej w: ul. Norwida, Białężynie, Białę-
żynie, II etap, Rakowni, Nieszawie, Kątach, ul. Wołodyjow-
skiego i ul. Zagłoby, al. Czereśniowej w Długiej Goślinie, ul. 
Radzimskiej w Mściszewie, ul. Cześnika i Papkina, Mścisze-
wie, ul. Starczanowskiej, Boduszewie, dz. nr 203 w Długiej 
Goślinie, dz. nr 123/5 w Białężynie, działce nr 28/6 w Bodu-
szewie, Głębocku. 

Wnieśliśmy również o wprowadzenie zmian w zakresie przesu-
nięcia realizacji zadań umieszczonych już w programie. Gmina 
zadeklarowała chęć pełnienia funkcji inwestora zastępczego 
w celu ich przyspieszenia. W zeszłym roku do programu wpro-
wadzono nowe zadania: sieć wodociągowa w Trojanowie, w ul. 
Łąkowej w Murowanej Goślinie oraz w Głębocku (dokumentacja 
projektowa).

Zadania, które są realizowane w 2017 roku w ramach zastęp-
stwa inwestycyjnego to:
▪ sieć wodociągowa w Rakowni, a także w ulicach: Radzim-

ska, Żytnia, Pszenna, Owsiana, Zbożowa, Rolna, Żniwna 
w Mściszewie – obecnie przygotowywana jest dokumentacja 
projektowa; ogłoszenie przetargu planowane jest w bieżącym 
roku; budowa na początku 2018 r.;

▪ sieć wodociągowa w ulicach Piaskowej i Żwirowej w Złotoryj-
sku - obecnie przygotowywana jest dokumentacja projekto-
wa; budowa w drugiej połowie 2017 r.;

▪ sieć kanalizacji sanitarnej w Białężynie etap I, Nieszawie 
oraz Kątach - obecnie przygotowywana jest dokumentacja 
projektowa.

DARIUSZ URBAŃSKI  
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Szanowni Mies zkańcy,

czerwiec 2017 3



SPORT

Największy aplauz otrzymali najstarsi 
uczestnicy półmaratonu, m.in. świetnie 

znana biegaczom i kibicom „pani z para-
solką”, czyli Maria Pańczak, a także 
Janina Rosińska (kategoria 80+ !), a wśród 
panów 80-latkowie: Henryk Jakubiak, Woj-
ciech Grochocki, Mieczysław Wrona. 
Uczestnicy zgodnie zachwalali całą organi-
zację biegu, zabezpieczenie, posiłki, 
a także zwracali uwagę na spontanicznie 
powstające na trasie dodatkowe punkty 
odżywcze i stanowiska kibiców. W Kamiń-
sku jedna z mieszkanek częstowała bie-
gaczy łakociami, a grupa Wesoły Rower 
urządziła w Rakowni prawdziwą imprezę – 
poza skosztowaniem arbuza można było 
przyłączyć się do wspólnych tańców, 
a większość weteranów mogła liczyć na 
doping dedykowany (koszulki z imionami 
biegaczy bardzo to ułatwiały!). 

Na mecie biegu dekorowali medalami 
wszystkich uczestników Przewodniczący 

Rady Miejskiej Konrad Strykowski, Prze-
wodniczący Komisji Gospodarczej RM 
Szymon Pędziński oraz radny Rady 
Powiatu Poznańskiego Stanisław Woź-
niak. Oni też wręczali wraz z Burmistrzem 
Dariuszem Urbańskim puchary i medale 
dla zwycięzców.

Nasza impreza biegowa zaliczana jest do 
cyklu Grand Prix Wielkopolski w Półmara-
tonie, honorowy patronat nad nią objął 
burmistrz Dariusz Urbański. W tym roku 
zawody ukończyła rekordowa liczba 
zawodników – 446 osoby (wystartowało 
446 osób).

Zawodnicy walczyli o tytuły mistrzów Polski 
w 11 kategoriach wiekowych. W tym roku 
po raz trzydziesty szósty zorganizowaliśmy 
bieg długodystansowy. Bieg przez lata 
zmieniał swój charakter i dystans. Przez 
ostatnie kilkanaście lat jesteśmy organiza-
torami Mistrzostw Polski na dystansie pół-

Półmaraton na poziomie
Krzysztof Pietrzyk powtórzył sukces z ubiegłego roku i zwyciężył w XXI Mistrzostwach Polski 

Weteranów w Półmaratonie. Trasę zlokalizowaną między Murowaną Gośliną i Kamińskiem (poko-

nywaną dwa razy) przebiegł w czasie 01:14:19. Z niewiele gorszymi wynikami na mecie pojawili 

się: Przemysław Fornalik (01:14:58), Tomasz Sobczyk (01:15:03). Pierwszą wśród kobiet była Klaudia 

Walewska (01:27:47), a kolejne to Justyna Szczutkowska  (1:33:14) i Anna Skrzypczak  (01:35:22).

Na trasie biegu.
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W tym roku start i meta zawodów ponow-
nie była na ul. Kolejowej. Zawodnicy 
i kibice podkreślali, że ta przestrzenna 
lokalizacja to znakomite miejsce na 
kolejne lata.

MGOKiR w Murowanej Goślinie i Spo-
łeczny Komitet Organizacyjny serdecznie 
dziękują za wsparcie fi nansowe i pomoc 
organizacyjną. 
Bardzo dziękuję swoim współpracowni-
kom: Markowi Derbichowi, Marioli Kozieł, 
Tomkowi Mizgierowi, Bartkowi Stefań-
skiemu, Agnieszce Szymańskiej-Wojterze 
i Zdzisi Trojanowskiej za zaangażowanie 
w organizację mistrzostw.

Arleta Włodarczak, Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

DZIEWCZĘTA SZKOŁA PODSTAWOWA
Dominika Bożkiewicz (SP 1)
Marta Krauze (SP 2)
Maja Gałęska (SP 2)
CHŁOPCY SZKOŁA PODSTAWOWA
Szymon Twardoń (SP 2)
Franciszek Morawski (SP 1)
Max Marczak (SP 2)
DZIEWCZĘTA GIMNAZJUM
Julia Krause (Gimnazjum nr 1)
Daria Brzęcka (Gimnazjum nr 1)
Julia Dąbrowska (Gimnazjum nr 1)
CHŁOPCY GIMNAZJUM
Tobiasz Łukaszyk (Gimnazjum nr 1)
Krystian Ściepura (Gimnazjum nr 1)
Tobiasz Siniawski (Gimnazjum nr 1)

Najmłodszą uczestniczką biegów była 
sześcioletnia Patrycja Bałażyk.

SPORT

maratonu. Bieg ma dwuczłonową nazwę, 
był to jednocześnie XXXVI Mały Gośliński 
Maraton Weteranów. Jest to najstarsza 
impreza cykliczna w naszej gminie. Cie-
szymy się, że Polski Związek Weteranów 
Lekkiej Atletyki obdarza nas zaufaniem 
i powierza organizację tej rangi imprezy. 
Uczestniczący w zawodach Wiceprezes 
PZWLA Tadeusz Maj wręczył Puchary Pre-
zesa PZWLA dla najlepszych zawodników  
wg przelicznika WMA, który pozwala osza-
cować wartość indywidualnego rezultatu 
każdego biegacza bez względu na wiek. 
Puchary otrzymali: Justyna Szczutkowska 
(K-50) i Zdzisław Kazibut (M-60).

Wśród zawodników zagranicznych naj-
szybszy był John Catlow z Murowanej 
Gośliny. Najlepszym zawodnikiem niepeł-
nosprawnym okazał się Andrzej Ludzkow-
ski. Najstarsi zawodnicy Janina Rosińska 
i Wojciech Grochocki otrzymali Puchary 
Burmistrza Miasta i Gminy. Natomiast 
zwycięzcy biegu w kat. open Krzysztof 
Pietrzyk i Klaudia Walewska otrzymali 
Puchary ufundowane przez Jarosława 
Dobrowolskiego.

Półmaraton ukończyło 46 Gośliniaków 
(16 kobiet i 30 mężczyzn). Najszybsze 
z nich panie to: Katarzyna May-Adamek 
(1:43:43), Katarzyna Falińska (1:50:20), 
Katarzyna Hałas (1:51:45); wśród panów 
najlepsi byli: Marcin Mazurkiewicz 
(1:25:32), Sebastian Kaproń (1:26:52) , 
Dariusz Gogorliński (1.29.11). Wszyscy 
Gośliniacy otrzymali koszulki z naszym 
hasłem „Murowana Goślina biega”. 
Wśród startujących był m.in. przeor 
Jasnej Góry Ojciec Marian Waligóra, który 
zajął 7 miejsce w swojej kategorii i 53. 
w kategorii open.

Imprezą towarzyszącą były biegi uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów, zorga-
nizowane przez Szkolny Związek Spor-
towy pod kierownictwem Krzysztofa 
Krysztofi aka. A oto najlepsi:

Biegacze z Murowanej Gośliny oraz organizatorzy.

SPONSORZY: Gmina Murowana Goślina, Urząd Marszałkowski w Poznaniu, Pobiedzisko-Gośliński Bank 

Spółdzielczy, Jarosław Dobrowolski, Lokalna Grupa Działania „Kraina Trzech Rzek”, Agencja Grupy PZU 

Karol Schulz

POMOC ORGANIZACYJNA: liczni wolontariusze – młodzież z Gimnazjum nr 1, mieszkańcy Rakowni, 

pracownicy UMiG, nauczyciele, biegacze, liczne osoby, które spontanicznie pomagały (punkty odżyw-

cze, meta biegu, biuro zawodów), OSP Rakownia, OSP Długa Goślina, OSP Murowana Goślina, Grupa 

„Wesoły rower”, Komisariat Policji w Murowanej Goślinie, Komenda Miejska Policji w Poznaniu, Straż Miej-

ska w Murowanej Goślinie, Arek Bednarek (prowadzenie profi lu półmaratonu na facebooku) i Dominik 

Kowal (prowadzenie strony półmaratonu), NEURO-FIZ Barbara Nadolska Gabinet Masażu, Fizjoterapii 

i Rehabilitacji, MG SPORT I NIERUCHOMOŚCI sp. z o.o., ROD „BRATEK”, nauczyciele wychowania fi zycz-

nego w goślińskich szkołach, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy, fi rma Stefan Wysocki, Hanna Olejni-

czak, Leszek Łuczak.

BIEG ORGANIZUJĄ: Społeczny Komitet Organizacyjny biegu w składzie: Wojciech Krzysztoń, Jerzy 

Giersig, Andrzej Skubel; Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie.

Kibice nie zawiedli.

Jeden z bufetów na trasie biegu. Bieg dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.
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WYDARZENIA

W piękną, słoneczną niedzielę 29 
maja br. na stadionie miejskim 

w Murowanej Goślinie odbył się festyn 
z okazji Dnia Dziecka. Przygotowano dla 
milusińskich moc atrakcji.

Na początku Filharmonia Pomysłów 
zaprezentowała przedstawienie interak-
tywne „Zielona Europa”. Pani Europa 
i pan Znaczek przy pomocy pana Kota 
odbyli zabawną podróż do Hiszpanii, 
Anglii, Francji, Włoch i Polski. Po przed-
stawieniu uczestnicy mogli samodzielnie 
wykonać kukiełki z atrybutami wybra-
nego kraju Europy. Życzenia złożył dzie-
ciom burmistrz Dariusz Urbański, który 
jest pomysłodawcą imprezy. Następnie 
na scenie pojawiły się animatorki z fi rmy 
muzyczno-animacyjnej BiT, które przez 
trzy godziny prowadziły zabawy integra-
cyjne i zręcznościowe oraz konkursy. 
Dużą atrakcją były żywe maskotki: Minio-
nek, Smerf i Myszka Miki.

Dzieci otrzymały w prezencie watę 
cukrową i możliwość bezpłatnego skorzy-
stania z dmuchańców. Gośliniacy licznie 
skorzystali z zaproszenia na festyn.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier, 

Bartłomiej Stefański

FESTYNFESTYN  
z okazji Dnia Dzieckaz okazji Dnia Dziecka

www.murowana-goslina.pl6



POMOC

25 maja 2017 roku w Wojnowie spa-
liła się część domu wielorodzinnego, 

w wyniku czego bez dachu nad głową 
zostało 7 osób, w tym samotna matka 
z czworgiem dzieci. 

Licząc na państwa pomoc płynącą 
z dobrego serca, Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Murowanej Goślinie i Stowarzy-
szenie Przyjaciół Rakowni, informują, że 
możliwe jest wpłacanie środków fi nanso-
wych na rzecz osób poszkodowanych. 
Wpłat można dokonywać na specjalnie 
do tego celu utworzone przez Stowarzy-
szenie Przyjaciół Rakowni konto z dopi-
skiem „Pomoc dla pogorzelców z Woj-
nowa” – nr 22 9044 0001 0020 0210 
5141 0004.

Jednocześnie Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Murowanej Goślinie prosi o pomoc 
rzeczową dla rodziny, którą można prze-
kazywać do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Murowanej Goślinie ul. Dworcowa. Na 
liście potrzeb znajdują się:

 ▪ odzież dla dzieci:
- dziewczynka w wieku 11 lat 164 cm 

wzrostu nr buta 39 odzież letnia 
i zimowa,

- chłopiec w wieku 8 lat  146 cm 
wzrostu nr buta 35 odzież letnia 
i zimowa,

Do oddania krwi zgłosiły się 52 osoby. 
Ten drogocenny płyn oddało 44 daw-

ców w ilości 19.800 ml krwi. Akcję obsłu-
giwał personel Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Pozna-
nia. Tego dnia zbieraliśmy także nakrętki, 
aby Kamil mógł pojechać na turnus reha-
bilitacyjny. Zarząd klubu przekazał 45 
paczek dla dzieci ze Szpitala Klinicznego 
nr 4 w Poznaniu z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Dziecka.

Pragniemy serdecznie podziękować za 
przekazanie słodyczy i gadżetów z okazji 
Dnia Dziecka fi rmom i sympatykom 
naszego klubu: Urząd Miasta i Gminy 

- chłopiec w wieku 8 lat 140 cm wzro-
stu nr buta 33 odzież letnia 
i zimowa,

- chłopiec w wieku 4 lat 110 cm wzro-
stu nr buta 25  odzież letnia 
i zimowa

 ▪ meble: stolik-ława, biurka, krzesła, 
łóżka, szafa ubraniowa, komoda, 

 ▪ art szkolne i biurowe, 
 ▪ pościele, 

w Murowanej Goślinie, Małgorzata 
Rakowska, Jadwiga Przyborowska – 
sklep Sosenka, Karol Schulz PZU Muro-
wana Goślina, Auto Centrum SA Poznań. 
W przeprowadzeniu akcji bardzo pomogli: 
Patrycja Dratwa, Damian Kowalew 
i Sebastian Tatarek.

Serdeczne podziękowanie składamy 
wszystkim krwiodawcom za udział 
i oddanie krwi.

Stanisław Woźniak
koordynator akcji

Prezes Zarządu HDK PCK Gośliniacy 

 ▪ ręczniki. 
 ▪ komputer stacjonarny lub laptop, 
 ▪ tablet, 
 ▪ telefon komórkowy, 
 ▪ telewizor. 

W imieniu rodzin dziękujemy za okazaną 
pomoc.

(OPS)

Pomoc dla pogorzelców z Wojnowa!

Najcenniejszy prezent na Dzień Dziecka
28 maja w Klubie Osiedlowym „Zielone Wzgórza” odbyła się 191. 

akcja zbiorowa poboru krwi pod hasłem „Krew dla dzieci wypad-

kach poszkodowanych” oraz przekazanie paczek z okazji Dnia 

Dziecka.

Honorowi dawcy podczas akcji poboru krwi.
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SPORT

20 i 21 maja br. w Stajni Raduszyn odbyły się Zawody Towarzyskie w Ujeżdżeniu. Dopisała nam 

zarówno pogoda, jak i frekwencja. Z licznych gestów fair play, które można było zaobserwować 

podczas zawodów, wymienię może tylko 1 parę rękawiczek, która przewinęła się przez, co naj-

mniej, 3 pary rąk.

Dzięki stałej współpracy z Salonem 
Jeździeckim JHorse wartość nagród 

we wszystkich konkursach wyniosła 
ponad 1000 zł!

Pod czujnym okiem Moniki Warych w pro-
gramie L-1 rywalizowało ponad 25 par 
w 33 przejazdach. Z najlepszym wyni-
kiem ukończyła Anna Wieczorkiewicz na 
koniu Johnny, Klub Jeździecki Equarius. 
Para ta uzyskała wynik 70,789 % - co cie-
kawe, startując bez ogłowia. Drugie miej-
sce należało również do tej zawodniczki, 
która na koniu Nigeria uzyskała wynik 
68,684 %. Trzecie miejsce wywalczyła 
Jagoda Henclewska na koniu Rabka. 
Zawodniczka reprezentująca Sekcję Jeź-
dziecką Klubu Jeździeckiego Raduszyn 
uzyskała bardzo dobry wynik 66,316 %. 
Z ciekawostek wspomnę, że następne 
dwa miejsca należały do zawodniczek 
z okolic Zielonej Góry, które dzień wcze-
śniej zdawały u nas egzamin na srebrną 
odznakę jeździecką. Dekoracji w konkur-
sie dokonywali Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina Dariusz Urbański 
razem z Moniką Warych.

W programie L-3 rywalizowały głównie 
zawodniczki przyjezdne. 1 miejsce 
zapewniły sobie Anna Wieczorkiewicz na 
koniu Johnny z wynikiem 69,545 % oraz 
Magdalena Zielińska na koniu Folker II. 
Zawodniczki podzieliły się nagrodami 
w losowaniu. 3 miejsce należało do sta-

cjonującej w naszej stajni Katarzyny 
Sucheckiej-Stankowiak, która na Fenri-
rze z Moreny, znanym jako Zielony, 
wykręciła 68,636 %

W ostatnim konkursie tego dnia, program 
P-2, startowało 3 zawodników. Mogliśmy 
oglądać bardzo dobre przejazdy, a spo-
śród nich największe uznanie w oczach 
Moniki Warych uzyskała para Katarzyna 
Juchacz-Gramza na koniu Dom Perignon 
z wynikiem 67,121 %. Zaraz za nimi upla-
sowała się Agnieszka Bach-Żelewska na 
Fenrirze z Moreny, reprezentująca barwy 
Klubu Jeździeckiego Raduszyn, z wyni-
kiem 66,364 %. Trzecie miejsce zajęła 

Małgorzata Kuś na Oranii, para reprezen-
tująca barwy Stowarzyszenia Jeździec-
kiego Baborówko uzyskała bardzo dobry 
wynik 63,636 %.

Wszystkim serdecznie gratulujemy. Spe-
cjalne podziękowania kierujemy do dru-
żyny raduszyńskich wolontariuszy, bez 
których nie udałoby nam się zorganizo-
wać tak sprawnie i skutecznie tych zawo-
dów. 

Andrzej Kosakowski
Stajnia Raduszyn

Zdjęcie: Maja Szymańska

Zawody w ujeżdżaniu

Martyna Ratajczak KJ Raduszyn - koń Mirado.

13 kwietnia br. odbył się pierwszy 
ogólnopolski turniej w tenisie ziem-

nym na wózkach OTK Idea Sport Cup 
w Toruniu. Na starcie pojawiło się 12 
zawodników z całej Polski. 

Krzysztof Kowalewski, stypendysta spor-
towy Gminy Murowana Goślina, był 
zawodnikiem rozstawionym z nr 3 
i w pierwszej rundzie miał wolny los. 

W ćwierćfi nale zmierzył się z Tomaszem 
Chrzanowskim (UKS Return Łomża), 
pokonując go po długiej i ciężkiej walce 
4:6 6:3 6:2.

W półfi nale rywalizował z nr 1 turnieju 
Stefanem Dobaczewskim (SIKT Płock), 
ulegając mu 4:6 2:6, zajmując tym 3 
miejsce w turnieju. Zwyciężył Adam 
Kinowski (IKS Spartakus Koźmin WLPK), 

pokonując w fi nale Stefana Dobaczew-
skiego 6:0 6:2. 

Krzysztof Kowalewski teraz sprawdzi 
swoje siły w dwóch turniejach międzyna-
rodowych: VINCI Wheelchair Czech Open 
w Prostejovie rangi ITF 2. oraz Płock 
Orlen Polish Open w Płocku rangi ITF 2.

(MP)

Kowalewski trzeci!
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Festiwal Miast Cittaslow rozpoczął się 
w piątek obradami walnego zgroma-

dzenia Polskiej Sieci Miast Cittaslow, 
podczas którego m.in. w poczet Miast 
Dobrego Życia przyjęto kolejnego członka 
– pierwszego przedstawiciela Pomorza 
Zachodniego - Gminę Sianów. Przyjęto 
recertyfi kację (odbywa się po 5 latach od 
przystąpienia do sieci) Olsztynka 
i Lubawy. Zdecydowano również o zmia-
nach budżetowych oraz dyskutowano 
nad przyjęciem hymnu. Wieczorem 
w pobliskim ichtioparku odbyły się 
zawody wędkarskie dla burmistrzów, 
w których Murowaną Goślinę reprezento-
wał burmistrz Dariusz Urbański, zajmując 
3 miejsce. 

W sobotę na kolorowych stoiskach przed-
stawiciele gmin Cittaslow promowali 
walory swoich gmin. Na Górny Śląsk przy-
jechały także lokalne grupy arty-
styczne i zespoły muzyczne, w tym Gośli-
nianie z Murowanej Gośliny pod kierow-
nictwem Marzeny Karbowskiej. Zespół 
nasz dał ponad półgodzinny występ na 
scenie głównej, tuż przed ofi cjalnymi 
wystąpieniami włodarzy Kalet oraz wrę-
czeniem Certyfi katu Cittaslow niedawno 
przyjętym w poczet gmin - Głubczycom 
z Opolszczyzny. 

Popołudniu, po zakończonych prezenta-
cjach gmin ruchu Cittaslow, w towarzy-

skim spotkaniu piłkarskim spotkały się 
reprezentacje Cittaslow oraz Kalet. Mecz 
był bardzo wyrównany i zakończył się 
remisem 2:2. Kulminacją spotkania był 
występ rezydującego w pobliskim Koszę-
cinie Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk w peł-
nej, około 130-osobowej, obsadzie wraz 
z orkiestrą symfoniczną. 

Przyszłoroczny Festiwal Miast Cittaslow, 
zgodnie z podjętą podczas Walnego Zgro-
madzenia decyzją, odbędzie się w maju 
w Lidzbarku.

Festiwal Miast Cittaslow w Kaletach

WYDARZENIA

Położone wśród lasów śląskie miasto Kalety było gospodarzem kolejnej, ósmej edycji Festiwalu 

Miast Cittaslow. Gminę Murowana Goślina reprezentował burmistrz Dariusz Urbański oraz Radny 

Rady Miejskiej Andrzej Kuźniewski.

Na kolorowych stoiskach przedstawiciele gmin Cittaslow promo-
wali walory swoich gmin.

Burmistrz D. Urbański oraz zespół Goślinianie. Reprezentacja piłkarska Cittaslow.

Obrady walnego zgromadzenia Polskiej Sieci Miast Cittaslow.

UWAGA! 
ABSOLWENCI SZKÓŁ ŚREDNICH!

Do 11 września 2017 r. Fundacja Edukacyjna im. św. Jana Pawła II 
przyjmuje wnioski o przyznanie stypendium. 

O pomoc fi nansową mogą się ubiegać tegoroczni absolwenci szkół 
średnich, rozpoczynający studia wyższe, z rodzin wielodzietnych 

i niezamożnych, będący mieszkańcami gminy Murowana Goślina.

Potrzebne wnioski oraz Regulamin przyznawania stypendiów 
dostępne są w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Murowana 

Goślina oraz na stronie  www.fundacjajanapawla.org.pl. 

Dodatkowe informacje pod nr tel. 61/8923-605.  

Zarząd Fundacji Edukacyjnej 
im. Św. Jana Pawła II w Murowanej Goślinie

REJESTRACJA WNIOSKÓW 

DO CENTRALNEJ EWIDENCJI 

I INFORMACJI O DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ (CEIDG)

PONIEDZIAŁEK: 08:00 – 16:30

WTOREK – CZWARTEK: 08:00 – 14:00

PIĄTEK: 08:00 – 11:30

Kancelaria Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, 
pl. Powstańców Wielkopolskich 9, Murowana Goślina.

Arkadiusz Bednarek
kierownik biura komunikacji społecznej
a.bednarek@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 687
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INWESTYCJE

W tym roku linia funkcjonuje we wszyst-
kie soboty, niedziele i święta od 29 

kwietnia do 15 października. Dodatkowo 
każdego weekendowego dnia 6 kursów 
będzie specjalnie wydłużonych do Pobie-
dzisk. Duża liczba połączeń ma zachęcić 
do spędzania wolnego czasu na świeżym 
powietrzu oraz na turystycznych szlakach 
przebiegających przez malownicze tereny 
gmin i Puszczę Zielonkę. Łącznie to aż 524 
kilometry ścieżek czekających na miesz-
kańców powiatu poznańskiego.

Dzięki uruchomionej linii miłośnicy dwóch 
kółek będą mogli bezpiecznie omijać drogi 
publiczne o dużym natężeniu ruchu, które 
nie posiadają ścieżek rowerowych oraz 
poznać bogactwo przyrody powiatu.

Trasa 471 przebiega przez następujące 
szlaki rowerowe: EuroVelo R1 – R6 i R9, 
Szlak Kościołów Drewnianych, Małą 
i Dużą Pętlę Rowerową, Cysterski Szlak 
Rowerowy oraz Pierścień dookoła Pozna-
nia. Dojedziemy nią również w rejon kąpie-
liska Tropicana w Owińskach, jezioro Stę-
szewskie, Wroczyńskie i Jerzyńskie.

Linię obsługiwać będzie Swarzędzkie 

Przedsiębiorstwo Komunalne, które 
posiada 2 przyczepy do przewozu rowe-
rów, a każda z nich jednorazowo może 
zabrać około 15 jednośladów.

Za bilet zapłacimy: jednoprzejazdowy: nor-
malny 3 zł/ulgowy 1,50 zł; całodniowy: 
normalny 5 zł/ulgowy 2,50 zł; grupowy 
(max. 2 dorosłych + 3 dzieci) jednoprze-
jazdowy: 6 zł; grupowy całodniowy: 10 zł.

W ramach zakupionego biletu przewóz 
rowerów jest bezpłatny. Ważny bilet okre-
sowy PEKA na strefy ABC oraz B, C i BC 
albo ważny bilet okresowy Komunikacji 
Gminy Swarzędz również będzie honoro-
wany.

W ubiegłym roku przez 15 weekendów 
funkcjonowania specjalnej linii, autobusy 
przejechały ponad 18 tys. kilometrów, 
przewożąc łącznie ponad 2 tys. pasaże-
rów i blisko 330 rowerów. Szykuj rower, 
pakuj plecak i daj się porwać rowerowej 
przygodzie z powiatem poznańskim!

Ewelina Janik
61 841 07 79

ewelina.janik@powiat.poznan.pl

Autobusem na rower

Dobiegają końca prace budowlane 
na ul. Podgórnej. W chwili obecnej 

wykonywane są chodniki i nawierzchnia 
bitumiczna. 16 maja br. wykonana 
została pierwsza warstwa konstrukcyjna 
masy na jezdni (wiążąca), a 18 maja br. 
położono drugą warstwę (ścieralną).

Całość prac obejmuje wykonanie:
 ▪ nawierzchni bitumicznych jezdni
 ▪ zatoki parkingowej
 ▪ chodników z kostki granitowej
 ▪ kanalizacji deszczowej
 ▪ zagospodarowanie skarpy.

Roboty potrwają do końca czerwca br. 
Łączna wartość wydatków to 2.616.722 zł.

Podgórna na fi niszu

Powiat Poznański już po raz trzeci z gminą Swarzędz uruchamia 

linię autobusową 471 przebiegającą przez gminy Swarzędz, 

Czerwonak, Murowaną Goślinę, Suchy Las (Biedrusko) a także 

Pobiedziska. Autobusy są wyposażone w przyczepę do prze-

wozu rowerów.

Barbara Florys-Kuchnowska
kierownik referatu budowlano-inwestycyj-
nego i zarządzania drogami
b.fl orys@murowana-goslina.pl 
tel. 61 892 36 10W trakcie prac 17 maja br.

W trakcie prac 17 maja br.
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INWESTYCJE

Komornikach, Gułtowach, Chludowie czy w Tulcach. Planowane 
remonty obejmą również budynek byłego dworca kolejowego 
w Puszczykowie, a także zespół zamkowy w Kórniku oraz dwór 
rodziny Jackowskich we Wronczynie. 

Wszystkie prace powinny zakończyć się pod koniec bieżącego 
roku.

Ewelina Janik, Gabinet Starosty Poznańskiego
tel. 61 841 07 79, ewelina.janik@powiat.poznan.pl 

Termomodernizacja Gimnazjum 
nr 2 zakończona

Daria Niemier
inspektor ds. środków zewnętrznych 
i zamówień publicznych
d.niemier@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 663

- Powiat poznański jest regionem bogatym w zabytki, tak, 
więc i potrzeby gmin w tym zakresie są ogromne. Dlatego 

kluczowe jest wsparcie fi nansowe rewitalizacji tych obiektów ze 
strony władz powiatowych. Zabytki stanowią nie tylko o walo-
rach turystycznych powiatu, ale również o dobrach kulturalnych 
i dziedzictwie narodowym – mówi Jan Grabkowski, starosta 
poznański. 

Dzięki dotacji z powiatu poznańskiego zostanie przeprowadzony 
remont zabezpieczająco-wzmacniający wraz z rewaloryzacją 
kościoła parafi alnego z XVII, XVIII w. p.w. Św. Marii Magdaleny 
w Długiej Goślinie w gminie Murowana Goślina. 

Etap I – elewacja północna (kruchta, nawa prezbiterium) obej-
muje:

 ▪ roboty zabezpieczające ściany kościoła (wykonanie i montaż 
konstrukcji zabezpieczającej ściany zrębowe przy wymianie 
fundamentów ścian obwodowych i wewnętrznych w kościele 
oraz rozbiórką,

 ▪ remont fundamentów: wykonanie prac ziemnych i rozbiórko-
wych, wykonanie ław i ścian fundamentowych wraz z coko-
łem, spoinowanie ściany fundamentowej, wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej,

 ▪ ściany obwodowe zewnętrzne: montaż podwaliny dębowej, wy-
konanie prac rozbiórkowych, wzmocnień oraz montaż elemen-
tów konstrukcyjnych bierwion, słupów, lisic, mieczy, wymiana 
deskowania ścian wraz z elementami wykończeniowymi.

Łączna kwota, którą przeznaczył w tym roku powiat poznański na 
prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych to 
ponad 1,2 miliona złotych. Jest to najwyższa dotacja ze wszyst-
kich dotychczasowych. Wśród dotowanych 16 obiektów znajdują 
się również między innymi kościoły w Owińskach, Lusowie, 

Kościół w Długiej Goślinie 
zostanie wyremontowany

W maju zakończone zostały prace 
polegające na termomodernizacji 

Gimnazjum nr 2 w Murowanej Goślinie 
realizowanej w ramach zadania pn.: 
„Termomodernizacja budynków szkol-
nych – Gimnazjum nr 2, ul. Gen. Tade-
usza Kutrzeby 3 w Murowanej Goslinie”. 

Inwestycja rozpoczęta została w ubie-
głym roku, a prace były podzielone na 
dwa etapy. W ramach inwestycji doko-

nano m.in. wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz termomodernizacji 
obiektu, polegającej na ociepleniu ścian 
zewnętrznych.  Na zakończenie inwestycji 
obiektowi nadana została spójna 
z innymi szkołami kolorystyka.

Dzięki sprawnym działaniom fi rmy reali-
zującej zadanie, inwestycja została 
zakończona wcześniej, niż było to plano-
wane na etapie przetargu, dzięki czemu 

prace nie będą trwały w czasie wakacji.

Inwestycja została zrealizowana przy 
wsparciu fi nansowym częściowo uma-
rzalnej pożyczki pozyskanej z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

STO CZTERDZIEŚCI SZEŚĆ TYSIĘCY SZEŚĆSET ZŁOTYCH DOTACJI NA REMONT KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO Z XVII, XVIII W. P.W. ŚW. 

MARII MAGDALENY W DŁUGIEJ GOŚLINIE
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Pierwsza zmiana dotyczy wycofania 
kodów kreskowych, które dotychczas 

należało przyklejać na worki z tworzy-
wami sztucznymi, makulaturą, szkłem 
i odpadami zielonymi. Zmiana dotyczyć 
będzie również odbioru odpadów wielko-
gabarytowych, które z obszarów zabu-
dowy wielorodzinnej będą wywożone 12 
razy w ciągu roku, natomiast z obszaru 
zabudowy jednorodzinnej odbiór gabary-
tów pozostanie bez zmian, czyli dwa razy 
w roku zgodnie z ustalonym harmonogra-
mem. Odbiór odpadów problemowych 
będzie odbywać się również na terenie 
rodzinnych ogrodów działkowych i działek 
rekreacyjnych z częstotliwością raz na 
pół roku.

Od stycznia przyszłego roku powstanie 
obowiązek segregowania odpadów bio-
degradowalnych, co za tym idzie, resztki 
kuchenne będą musiały być gromadzone 
i odbierane w dodatkowym, specjalnym 
pojemniku. Obowiązek zakupu pojemni-
ków na odpady ulegające biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem biood-
padów, będzie spoczywał na właścicie-
lach i zarządcach nieruchomości. Dodać 
należy, że mieszkańcy domów jednoro-
dzinnych będą mogli do tych samych 
pojemników wrzucać również odpady zie-
lone, natomiast w zabudowie wielomiesz-
kaniowej podstawione zostaną pojemniki 
zarówno na odpady biodegradowalne, jak 
i odpady zielone. Wykonawca zobowią-
zany jest do okresowego czyszczenia 
pojemników, tj. nie rzadziej niż raz w roku 
pojemniki będą poddawane myciu 
i dezynfekcji, a także konserwacji 
i wymianie w przypadku uszkodzenia lub 
zniszczenia, z wyłączeniem pojemników 
służących do zbierania odpadów ulegają-
cych biodegradacji. Jednakże właściciel 
nieruchomości zobligowany jest utrzymy-
wać pojemniki w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
Związek Międzygminny nadal zapewni 

i będzie dostarczał pojemniki na odpady 
zmieszane oraz pojemniki i worki na 
surowce wtórne. 

Największa zmiana dotyczy pojemników 
na odpady ulegające biodegradacji. Na 
terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie 
jednorodzinnej, odpady ulegające biode-
gradacji należy gromadzić w pojemnikach 
o pojemności 120l do 240l. Na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej 
odpady te należy gromadzić w pojemni-
kach o pojemności od 120l do 1 100l, 
z zastrzeżeniem, że do gromadzenia odpa-
dów zielonych należy stosować pojemniki 
o pojemności 120l do 33 000l. Na terenie 
nieruchomości, na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, w pojemnikach o pojemności 
120l do 1 100 l, natomiast na terenie 
rodzinnych ogrodów działkowych i działek 
rekreacyjnych należy gromadzić w pojem-
nikach o pojemności od 240l do 1 100l, 
z zastrzeżeniem, że do gromadzenia odpa-
dów zielonych należy stosować pojemniki 
o poj. od 240 l do 33 000 l.

Podkreślić należy, że zmieni się również 
częstotliwość wywozu odpadów zielonych 
i biodegradowalnych, które odbierane 
będą przez cały rok, a w okresie od wio-
sny do jesieni z większą częstotliwością. 

W nieruchomościach, na których zamiesz-
kują mieszkańcy w zabudowie jednoro-
dzinnej odbiór tych odpadów odbywać się 
będzie w okresie od 1 kwietnia do 30 
listopada nie rzadziej niż raz w tygodniu, 
natomiast od 1 grudnia do 31 marca nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

W zabudowie wielorodzinnej i zabudowie 
śródmiejskiej odbiór odpadów ulegają-
cych biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów odbywać 
się będzie nie rzadziej niż raz w tygodniu 
w okresie od 1 styc znia do 31 grudnia. 
W przypadku odpadów zielonych odbiór 
będzie się odbywać nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia 
do 30 listopada. Na terenie rodzinnych 
ogrodów działkowych i działek rekreacyj-
nych odbiór odpadów ulegających biode-
gradacji ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów w okresie od 1 kwietnia do 
30 listopada odbywać się będzie nie rza-
dziej niż raz w tygodniu, natomiast odbiór 
odpadów zielonych w okresie od 1 kwiet-
nia do 30 listopada nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie.

Joanna Gmerek
Dział Organizacyjny

Związek Międzygminny
„Gospodarka Odpadami Aglomeracji 

Poznańskiej”
tel. 61 646 74 13, gmerek.j@goap.org.pl

GOAP

UWAGA! 
Zmiany w przepisach gospodarowania 

odpadami od 2018 r.

W związku z ogłoszeniem nowego przetargu od stycznia 2018r., zmienią się obowiązujące prze-

pisy systemu gospodarowania odpadami.

www.murowana-goslina.pl12
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KOMUNIKACJA WEWNĄTRZGMINNA

UCHOROWO      MUROWANA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa
Dni robocze (pon. - pt.)

D D 2 2 D D D

Uchorowo II 6:05 6:55 9:40 13:05 16:04 18:01 20:01

Uchorowo II (nż) II 6:07 6:57 9:42 13:07 16:05 18:03 20:03

Białężyn I (nż) II 6:08 6:58 9:43 13:08 16:06 18:04 20:04

Nieszawa II 6:11 7:01 --- --- 16:09 --- ---

Białężyn II II 6:14 7:04 9:44 13:09 16:12 18:05 20:05

Białęgi II 6:17 7:07 9:46 13:11 16:14 18:07 20:07

Przebędowo, Park II 6:20 7:10 9:49 13:14 16:16 18:10 20:10

MG/ul. Rogozińska I 6:22 7:12 9:51 13:16 16:18 18:12 20:12

MG/ul. Mostowa I 6:24 7:14 9:53 13:18 16:20 18:14 20:14

MG/ul. Kolejowa I 6:25 7:15 9:54 13:19 16:21 18:15 20:15

MUROWANA GOŚLINA      UCHOROWO  

Nazwa przystanku Strefa 
Dni robocze (pon. - pt.)

D 2 2 D D D

MG/ul. Kolejowa I 6:39 9:20 12:40 15:45 17:40 19:40

MG/ul. Wojska Polskiego I 6:40 9:21 12:41 15:46 17:41 19:41

MG/ul. Rogozińska II I 6:43 9:24 12:44 15:49 17:44 19:44

Przebędowo I 6:44 9:25 12:45 15:50 17:45 19:45

Białęgi II 6:48 9:29 12:49 15:54 17:49 19:49

Białężyn II 6:51 9:32 12:52 15:57 17:52 19:52

Nieszawa II --- 9:35 12:55 16:00 17:55 19:55

Białężyn II 6:52 9:37 12:58 16:02 17:58 19:58

Uchorowo II 6:53 9:38 12:59 16:03 17:59 19:59

Uchorowo II 6:54 9:39 13:00 16:04 18:00 20:00

ORGANIZATOR: Gmina Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina
PRZEWOŹNIK: TELE BUS PRZEWOZY TURYSTYCZNE I OKAZJONALNE Bogusław Frąckowiak, Przebędowo 20B/13, 62-095 Murowana Goślina

LEGENDA: 
D - kursuje od poniedziałku do piątku prócz świąt, 2 - kursuje we wtorki (prócz świąt).

ROZKŁAD WAŻNY OD 15.05.2017

www.murowana-goslina.pl16



WUJA CZECHU W BIBLIOTECE

9 maja br. gościem biblioteki był Marek 
Szymański, który przyjechał na spotka-
nie autorskie pod hasłem „Wuja Czechu 
w bibliotece”. 

Otóż tajemniczy Wuja Czechu to postać 
literacka stworzona przez naszego 
gościa, aby nie przeminęła pamięć 
o gwarze poznańskiej.

Pan Marek zaprezentował własne prze-
kłady popularnych wierszy dla dzieci. 
Usłyszeliśmy m.in. „Samochwałę”, „Loko-
motywę” oraz „Bajkę o Czerwonym Kap-
turku”. Wyświetlane slajdy z zabawnymi 
grafi kami były tłem do przygotowanych 
tekstów, a każdy z nich wywoływał 
uśmiechy na twarzach zgromadzonych 
i przyjmowany był oklaskami. Podziwiać 
mogliśmy nie tylko talent, ale i wiedzę 
Wuja Czecha, który również opowiadał 
o etymologii danych słow.

Na koniec spotkania była możliwość 
zakupu bestsellerowych książek „Dej mi 
szpycnańć na twą giyrę” oraz „W antrejce 
na ryczce”, można je wypożyczyć w biblio-
tece lub też zamówić bezpośrednio 
u autora.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa o gwa-
rze poznańskiej, która będzie dostępna 
do końca czerwca na sali sesyjnej.

Natalia Kazuś
Czytelnia Biblioteki Publicznej

BŁOTNIŚCIE I ODJAZDOWO

Nie wszystkich wystraszyła ulewa, która 
poprzedziła start rajdu rowerowego 
„Odjazdowy Bibliotekarz” 6 maja br. Na 
dworcu PKP zameldowało się 10 rowe-
rzystów, w tym kilku z Poznania. 

Niewielką grupą (zapisanych było ponad 
60 osób) ruszyliśmy w stronę biblioteki 
w Skokach. Po paru kilometrach przeje-
chanych w lasach wyglądaliśmy jak na 
Bike Cross Maraton, ale uśmiech nie zni-
kał nam z twarzy. Na każdym krótkim 
postoju przechwalaliśmy się, kto bardziej 
jest ubrudzony, co oczywiście było też 
świetnym powodem do robienia sobie 
zdjęć. Trasa biegła malowniczymi lasami 
buczyny w Długiej Goślinie, następnie 
przez Łoskoń Stary i Budziszewice dotar-
liśmy do Skoków.

Na mecie czekała na nas gorąca 
i pikantna zupa, smakołyki, kawa i her-
bata przygotowana przez panie bibliote-
karki. Po krótkim czasie dojechała do nas 
grupa skocka i wszyscy razem czekaliśmy 
na losowanie nagród. Ze względu na małą 
liczbę uczestników – łącznie ok. 40 osób 
- każdy powrócił do domu z książką.

Z niecierpliwością czekamy na kolejny 
odjazdowy rajd oraz na troszkę lepszą 
pogodę.

Natalia Kazuś
Czytelnia Biblioteki Publicznej

Zdjęcie: Arkadiusz Bednarek

CIEKAWIE W BIBLIOTECE

Majowe zajęcia zorganizowane przez 
Zdzisławę Godawę w oddziale dla dzieci 
i młodzieży:

8 maja - Grupa przedszkolaków ze Smo-
czego Wzgórza zapoznała się z etapami 
powstawania książki, dowiedzieli się, 
jakie korzyści niesie czytanie, jak zostać 
czytelnikiem oraz jak należy dbać 
o książki. Nie zabrakło głośnego czytania 
wierszy, zagadek. Na zakończenie z pia-
sku kinetycznego lepili złotą rybkę, pier-
nikową chatkę, pantofelka. 

5 maja – Odwiedziła nas grupa z Klubu 
Przedszkolaka. Tematem przewodnim 
była Unia Europejska, która jako wspól-
nota ma kilka symboli, które podkreślają 
jej jedność - waluta, hymn, fl aga. Nasi 
goście wysłuchali austriacką bajkę –
„Krasnal z Żelaznego Wzgórza i furman”. 
Uczestnicy naszego spotkania zaprosili 
gości z unii i to dla nich projektowali pod-
kładkę pod fi liżankę. Zwieńczeniem spo-
tkania było narysowanie maskotki - Syriu-
sza oraz zabawa w unijny pociąg, który 
mknie przez Europę.

28 kwietnia – 5 maja Uczniowie klas II a, 
II b, II c, II d ze Szkoły Podstawowej nr 1 
doświadczyli różnego rodzaju ekspery-
mentów. Obserwowali m.in. tęczę 
w szklance, wulkan, efekt Tyndalla. Eks-
perymenty przeprowadzała pani Lucyna 
Wałęsa. 

NOWOCZESNA BIBLIOTEKA

Pragniemy poinformować, że zakończyli-
śmy kolejny etap realizacji projektu 
„Nowoczesna Biblioteka Goślińska” dofi -
nansowanego w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa” Priory-
tet 2 „Infrastruktura bibliotek 2016 – 
2020”. 

W wyniku realizacji projektu zakupione 
zostały nowe regały do wypożyczalni 
książek dla dorosłych, zarówno w biblio-
tece głównej, jak i w Filii nr 1. Dodat-
kowo w fi lii wymieniono wszystkie okna, 
a pomieszczenia zostały wymalowane. 
Serdecznie zapraszamy do biblioteki.

Agnieszka Kajdaniak
Filia nr 1

BIBLIOTEKA

Aktywna biblioteka

czerwiec 2017 17



OŚWIATA

Zwyciężyliśmy w kategorii „szkoła 
gimnazjalna”. Już niebawem zaułek 

na dolnym korytarzu w naszej szkole 
stanie się przytulną przestrzenią wspól-
nych spotkań i rozmów uczniów, 
nauczycieli i rodziców. Do współpracy 
zaprosimy przyszłych uczniów klasy 
siódmej.

Już teraz zobaczcie początkową kon-
cepcyjną fazę zmieniania części 
naszego gimnazjalnego korytarza. 
Rysujemy, szkicujemy, dyskutujemy, 
czyli szukamy najlepszego projektu 
aranżacji tej PRZESTRZENI na przy-
tulne miejsce różnych SPOTKAŃ. 

Jakub Niewiński
wychowawca klasy 

interdyscyplinarnej “Hipolit”, 
która realizuje zwycięski projekt 

„Przestrzeń spotkań”

Spotkaliśmy się m.in. z ekspertkami 
i ekspertami Polskiego Funduszu Roz-

woju oraz Ministerstwa Finansów, z któ-
rymi rozmawialiśmy o różnych modelach 
przedsiębiorczości/zaradności, o tym, jak 
edukować i co zrobić, by młodzi Polacy 
stworzyli start-up nation. Było inspiru-
jąco, a w drodze powrotnej narodził się 
pomysł na nowe działanie. Szczegóły nie-
bawem!

Uczniowie klasy 2a
Gimnazjum nr 1 im. Hipolita Cegielskiego 

PRZESTRZEŃ SPOTKAŃ

Przedsiębiorczy w szkole i życiu

Podczas wręczenia nagród - konferencja „Przedsiębiorczy 
w szkole i życiu”. Uczennice klasy 2a z nagrodą.

NAGRODA INSTYTUTU WOLNOŚCI DLA GIMNAZJUM NR 1 IM. HIPOLITA CEGIELSKIEGO W MUROWANEJ GOŚLINIE.

Przestrzeń spotkań - to kolejne działanie Gimnazjum nr 1 im. Hipolita Cegielskiego w Murowanej 

Goślinie, na które otrzymaliśmy dofi nansowanie w ramach konkursu „Nie ma, że się nie da!” orga-

nizowanego przez Instytut Wolności.

25 maja reprezentowaliśmy naszą interdyscyplinarną klasę „Hipolit” w Warszawie podczas konfe-

rencji edukacyjnej „Przedsiębiorczy w szkole i życiu” organizowanej przez Instytut Wolności, 

w trakcie której razem z innymi szkołami otrzymaliśmy nagrodę w ramach konkursu „Nie ma, że 

się nie da!”.

www.murowana-goslina.pl18



OŚWIATA

W ŁYSYM MŁYNIE

W ramach dodatkowych zajęć, mających 
edukować dzieci i zachęcać je do troski 
o środowisko, klasa 2d ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Murowanej Goślinie wybrała 
się z wychowawcą do Ośrodka Edukacji 
Leśnej w Biedrusku. Dzieci wzięły udział 
w zajęciach terenowych na ścieżce eduka-
cyjnej, gdzie miały możliwość wsłuchać się 
w odgłosy przyrody, poznawać ciekawe 
okazy roślin, podglądać efekty pracy bob-
rów i dzięciołów. Dzięki naszej przewodnik, 
Karolinie Prange z Nadleśnictwa Łopu-
chówko, uczniowie poszerzyli i utrwalili 
wiedzę z zakresu fauny i fl ory, wypełniając 
karty pracy. Na koniec, dzieci miały możli-
wość sprawdzić swoje wiadomości na 
temat recyklingu i włączyć się w akcję 
Fundacji Ekologicznej „Arka”, pisząc „Listy 
dla Ziemi”.

Ilona Sikorska

RADY NA ODPADY

„Nie podziwiając przyrody, każdy staje się 
jakby uboższy, traci ważną dla człowieka 
wrażliwość”.

Helena Bechlerowa

Wiek wczesnoszkolny to czas, kiedy sku-
tecznie można budzić u dzieci świado-
mość zdrowotną, ekologiczną. Trzeba 
tylko umiejętnie i odpowiednio nimi pokie-

rować. Są one bowiem bacznymi obserwa-
torami tego wszystkiego, co dzieje się 
wokół nich. Należy jak najwcześniej poka-
zywać dzieciom świat przyrody, zachęcać 
do dbania o środowisko przyrodnicze. 
Życie bez kontaktu z przyrodą jest niemoż-
liwe! Wszystko, co jest nam potrzebne do 
życia, czerpiemy ze środowiska, z przy-
rodą wiąże się całe nasze życie. Dzieci nie 
mają jeszcze wykształconych przyzwycza-
jeń, dlatego, stosując odpowiednie formy 
i metody pracy, można skutecznie kształ-
tować ich postawę, zgodnie z etyką ekolo-
giczną. Najlepiej byłoby, gdybyśmy nie 
wytwarzali śmieci albo używali materia-
łów, które najłatwiej ulegają recyklingowi. 
Niestety, nie unikniemy wytwarzania róż-
nych odpadów. Możemy jednak zmienić 
nasze przyzwyczajenia, aby ograniczyć ich 
ilość. Ucząc dzieci postaw proekologicz-
nych w codziennym życiu - np. zamiast 
jednorazowych toreb foliowych na zakupy, 
bierzmy torby tekstylne, które łatwo 
wyprać, jeśli się ubrudzą i przetworzyć, 
gdy się zniszczą; kanapki zabierane do 
szkoły zawijajmy w papier śniadaniowy 
pokryty warstwą wosku, a nie folię - 
zaszczepiamy w dzieciach „ekomyślenie”. 
Wyrośnie z nich wtedy pokolenie, które 
będzie umiejętnie korzystało z darów 
Ziemi i rozwijającej się cywilizacji.

Aby poszerzyć swoją wiedzę i znaleźć 
kolejne „rady na odpady” uczniowie 
z klasy 2c udali się na wycieczkę do 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów 
w Suchym Lesie. W miejscu tym składuje 
się odpady pod warstwami piasku i ziemi, 
po czym odprowadza się biogaz do zakła-
dowej biogazowni. Dzięki wycieczkom jak 
ta, możemy dowiedzieć się, jak wytwarza 
się biogaz z odpadów, a także jak wygląda 
gospodarka odpadami w Poznaniu. Widać, 
że składowisko odpadów w Suchym Lesie 
jest bardzo estetyczne i zadbane. Zaska-
kującym jest, że nawet nie odczuwa się 
tam nieprzyjemnego zapachu. Mieliśmy 
okazję zobaczyć z bliska, jak wygląda pra-
widłowa segregacja odpadów. Po zwiedze-
niu ZZO udaliśmy się na zajęcia do Łysego 
Młyna. Tam czekała na nas pełna pasji 
i wiedzy Karolina Prange. Dzieci zapoznały 
się z prezentacją „Rady na odpady” i tym 
samym przypomniały sobie zasady prawi-
dłowej segregacji śmieci oraz poznały 
wpływ człowieka na życie roślin i zwierząt. 
Pani Karolina pokazała nam doświadcze-
nia, dzięki którym uzmysłowiliśmy sobie, 
jak człowiek niszczy przyrodę, wyrzucając 
śmieci do lasu. Taka lekcja przyrody bar-
dzo się wszystkim podobała! Po zajęciach 
dydaktycznych udaliśmy się na ścieżkę 
przyrodniczą. Słoneczna pogoda sprawiła, 
że dzieci miały bardzo dużo siły i zapału 
do zabawy w podchody.

Pani Karolino, bardzo dziękujemy za zaan-
gażowanie i zapał!

Dagmara Łuczkowska 

Ekomyślenie w SP 1

9 maja 2017 r. w Gimnazjum nr 1 im. 
Hipolita Cegielskiego w Murowanej 

Goślinie odbył się po raz siódmy Gminny 
Konkurs „Czytaj z głową”. Celem zma-
gań było odczytywanie, przetwarzanie 
informacji i rozwijanie umiejętności roz-
wiązywania praktycznych zadań 
z zakresu przedmiotów matematyczno-
-przyrodniczych oraz promowanie 
uczniów zdolnych.

W tegorocznym konkursie z testem zma-
gali się uczniowie ze wszystkich szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych gminy Muro-
wana Goślina. Zgłoszonych do konkursu 
zostało łącznie 90 uczniów, w tym 51 ze 
szkół podstawowych i 39 z gimnazjów.

Wszyscy uczestnicy konkursu dla osłody 
otrzymali soczek i po wafelku, a na 
pamiątkę dyplom uczestnictwa w konkur-
sie. Mistrzowie otrzymali nagrodę główną 
w postaci gry logicznej, towarzyskiej lub 
strategicznej, które wręczała radna Kry-
styna Przygońska. Joanna Och wręczyła 
wyróżnionym uczniom nagrodę pociesze-
nia – łamigłówkę.
 
OSOBY NAGRODZONE
KLASA 4: Mistrz: Olivier Kozłowski 
- Szkoła Podstawowa nr 2; Wyróżnienie: 
Sonia Modrak - Szkoła Podstawowa nr 1

KLASA 5: Mistrz: Ernest Stachowski – SP 
1; Wyróżnienie: Albert Wojtkowiak – SP 1

KLASA 6: Mistrz: Franciszek Morawski – 
SP 1; Wyróżnienie: Zofi a Wysocka – SP 1
KLASA 1 GIMNAZJUM: Mistrz: Jordan 
Steinke - Gimnazjum nr 1; Wyróżnienie: 
Adam Budny - Gimnazjum nr 2

KLASA 2 GIMNAZJUM: Mistrz: Mateusz 
Kaszyński - Gimnazjum nr 2; Wyróżnie-
nie: Mikołaj Popek - Gimnazjum nr 1

KLASA 3 GIMNAZJUM: Mistrz: Małgo-
rzata Sulej - Gimnazjum nr 2; Wyróżnie-
nie: Dawid Karasiewicz - Gimnazjum nr 2,
Maria Rzadkiewa - Gimnazjum nr 1, 
Jakub Patelski - Gimnazjum nr 1

Justyna Feliczak

Czytaj z głową
MAJOWE POTYCZKI MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZE
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pewno zostanie na długo w pamięci.

Maja Frąckowiak, Sołtys Mściszewa

Oprawę muzyczną zapewnił nam Heniu 
Makuch - jak zawsze było miło i wesoło.

Ponieważ nasza impreza zaczynała się 
nabożeństwem majowym przy krzyżu 
w Łopuchówku, bardzo dziękuję ks. pro-
boszczowi J. Kwiatkowskiemu za uroczy-
ste potraktowanie modlitwy za miesz-
kańców i wspólne chwile na festynie.

Urszula Gendera-Zielińska

cukrowa, pieczenie kiełbasek w ognisku 
oraz upominki dla każdej pociechy.
Mile spędzone sobotnie popołudnie na 

Osobne podziękowanie składam fi rmie 
COMBROSS Orzechowscy Sp.J. 
w Poznaniu za ufundowanie mnóstwa 
słodyczy dla dzieci oraz za ogólną życzli-
wość!

Serdecznie dziękuję także mieszkań-
com sołectwa Łopuchówko za smaczne 
kąski na stoły, pyszne ciasta, pomoc, 
a także Radzie Sołeckiej za słodycze 
i wspólne chwile.

Paryż to zdecydowanie prawdziwa 
perełka wśród miast Europy. Na cmenta-
rzu Père-Lachaise zapaliliśmy znicze przy 
grobie Fryderyka Chopina, byliśmy też na 
grobie Edith Piaf. Zobaczyliśmy również 
miejsce, gdzie zginęła księżna Diana. 
Jechaliśmy – niektórzy, jak ja, po raz 
pierwszy – metrem.

Wracaliśmy nad ranem, niewyspani 
i zmęczeni, ale przeszczęśliwi.
Na następną wycieczkę zapraszam we 
wrześniu. Wyruszamy na 3 dni na 
Kaszuby, a za granicę wybieramy się za 
rok - zapraszam tym razem do Rzymu.

Urszula Gendera-Zielińska
Sołtys Łopuchówka

SOŁECTWA

FESTYN W MŚCISZEWIE

27 maja br. w Mściszewie odbył się 
festyn rodzinny z okazji dnia dziecka. 
Sporo dzieci przybyło wraz z opieku-
nami na nasze boisko sportowe, żeby 
skorzystać z atrakcji, które wraz z Radą 
Sołecką dla nich przygotowałam. Było 
w czym wybierać. Do świata zabaw 
ruchowych zaprosiła dzieci Grupa 
Imprezowa Wieczorek, która też przygo-
towała dla najmłodszych ciekawe eks-
perymenty, zadziwiające wszystkich. 
Były też ogromne bańki mydlane, wata 

DZIEŃ DZIECKA 
W ŁOPUCHÓWKU
Jak każdego roku, odbył się w naszym 
sołectwie festyn z okazji Dnia Dziecka 
oraz majówka parafi alna. Aby jednak dać 
dzieciom radość, poczęstunek i radość, 
a dorosłym zabawę i pełne stoły, należy 
zwrócić się do życzliwych osób, które 
zazwyczaj nie odmawiają pomocy. Dla-
tego pragnę im gorąco podziękować, co 
czynię z prawdziwą przyjemnością!

Dziękuję serdecznie: Jarosławowi Dobro-
wolskiemu, Ninie Andrzejak, Dorocie 
Krause i Piotrowi Potyrze, Bogusławowi 
Frąckowiakowi, fi rmom Solaris i Volksva-
gen, Marianowi Nogajowi, T. Gruchale, 
Konradowi Strykowskiemu, M. Turtoniowi, 
Stanisławowi Woźniakowi, Bankowi Spół-
dzielczemu w Murowanej Goślinie, Księ-
garni Grześ oraz ZUL-Łopuchówko.

W PARYŻU
W dniach 5-10 maja na zorganizowaną 
przeze mnie wycieczkę do Paryża wyru-
szyło 25 osób, także spoza naszej 
gminy! Choć niezbyt dopisała pogoda, 
jak na majowy czas, bawiliśmy się pięk-
nie. Zobaczyliśmy tyle wspaniałych 
miejsc, że na pewno zapamiętamy je na 
zawsze, przede wszystkim: wieża Eiffl a, 
Katedra Notr-Dame, Sekwana (krótki 
rejs), Pola Elizejskie, Łuk Triumfalny.

Nie zabrakło i momentów niebezpiecz-
nych. W czasie zwiedzania przez nas 
Luwru pojawiła się policja z apelem 
o natychmiastowe opuszczenie muzeum, 
gdyż pojawiło się ostrzeżenie o zamachu 
bombowym. Uciekliśmy w popłochu uli-
cami Paryża.
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Ksiądz Kanonik Edmund Szymański – 
Patron Festiwalu – przez ponad dwa-

dzieścia lat był proboszczem parafi i pw. 
św. Jakuba w Murowanej Goślinie. Poza 
pracą duszpasterską, do której został 
powołany, był niestrudzonym animatorem 
życia muzycznego w Murowanej Goślinie, 
gdzie najważniejszą i największą „salą 
koncertową” był kościół parafi alny. Choć 
w maju mija już czternasta rocznica Jego 
śmierci, chóry i orkiestry z Polski i ze 
świata nadal przyjeżdżają do małego, 
podpoznańskiego miasteczka.

W minionych latach podczas festiwalu 
w naszym mieście koncertowały znako-
mite zespoły z Ukrainy (2 zespoły), Biało-
rusi (2), Rosji, Litwy, Słowacji, Czech (2), 
Hiszpanii (2), Francji (2), Brazylii (2), Chin, 
Japonii, Puerto Rico, Ekwadoru, Szwecji, 
Holandii, Turcji, Wenezueli, Korei Południo-
wej, Filipin (3), Republiki Południowej 
Afryki (2) i Stanów Zjednoczonych. 
Ponadto w Festiwalu wzięły udział chóry 
i orkiestry z Polski - z Bydgoszczy, Olsz-
tyna, Poznania, Swarzędza, Tarnowa, Knu-
rowa, Zakopanego, Murowanej Gośliny, 
Wyrzyska, Sanoka, Buku, Obornik Wlkp., 
Wrocławia, Szczecina, Białegostoku,War-
szawy i Gdańska. Łącznie w ramach festi-
walu w kościołach Murowanej Gośliny, pw. 
św. Jakuba Apostoła i Najwyższego Arcy-
kapłana Jezusa Chrystusa oraz w auli 
Gimnazjum nr 1 odbyło się 90 koncertów. 

Ponadto w pobliskich Obornikach Wlkp., 
Skokach, Czerwonaku, Owińskach, Białę-
żynie, Swarzędzu, Suchym Lesie, Rogoź-
nie i Poznaniu odbyło się 16 koncertów 
towarzyszących. Przez 9 edycji Międzyna-
rodowego Festiwalu Chóralnego im. ks. 
Edmunda Szymańskiego w Murowanej 
Goślinie koncertowały 34 zespoły z Pol-
ski i 36 zespołów z zagranicy.

Elżbieta Wtorkowska

W sobotę 13 maja br. w auli Gimnazjum 
nr 1 odbył się koncert inauguracyjny X 
Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego 
im. ks. Edmunda Szymańskiego. Uroczy-

KULTURA

X MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL CHÓRALNY IM. KS. EDMUNDA SZYMAŃSKIEGO

stego otwarcia festiwalu dokonał bur-
mistrz Dariusz Urbański, wręczając inicja-
torce projektu prof. Elżbiecie Wtorkow-
skiej bukiet kwiatów. Festiwal rozpoczął 
koncert Chóru Wychowanków Harcmi-
strza Władysława Skoraczewskiego 
„Jubilus” z Warszawy.

Emocje, emocje, wzruszenia z nutą sen-
tymentalną, eksplozja młodzieńczej ener-
gii. Tak można pokrótce opisać występ 
gości koncertu inauguracyjnego. Wspa-
niałe piosenki, które wszyscy znają, które 
płyną w naszej polskiej krwi od pokoleń. 
Piosenki o Warszawie przed i powojen-
nej, znane z czarno-białych fi lmów pol-
skich, to repertuar odważny i wspaniale 
zaaranżowany i nietypowy jak na forma-
cję chóralną. Po pierwszych słowach pio-
senek w wykonaniu artystów bariera 
dzieląca zespół i widzów na widowni 
przestała istnieć. Może to za sprawą har-
cerskiej otwartości serc i tej niezwykłej, 
tajemniczej siły ich magnetyzmu, z jaką 
porwali nas w swój harcerski krąg. 

Pani Dyrygent Krystyna Stańczak-Pałyga 
kierowała raz swoim chórem, a raz 
publicznością, która śpiewała nuta 
w nutę wszystkie piosenki. Publiczność 
momentalnie została zdobyta bez reszty 
przez artystów. Czuliśmy się jak na spo-
tkaniu dobrych przyjaciół. 

W drugiej części występu wysłuchać 
mogliśmy piosenek z Japonii, Słowacji, 
amerykańskich standardów i niespo-
dzianki pt: „Goślina da się lubić, tutaj 
szczęście można znaleźć, tutaj serce 
można zgubić...”. Z Chórem Wychowan-
ków Harcmistrza Władysława Skoraczew-
skiego „Jubilus” z Warszawy, który lubi 
luz, to nieuniknione. Zgubiliśmy serca dla 
nich bezapelacyjnie „i w ogóle i w szcze-
góle i pod każdem innem względem!” 
Ostatnio Warszawa, to jedna wielka 
manifestacja, każdy do każdego ma 
o wszystko pretensje. Nasi cudowni 
goście pokazali to prawdziwe oblicze 
naszej stolicy, za które ją kochamy, wspa-
niały klimat, charakter, słoneczną pro-
mienność i piosenki.

Bartłomiej Stefański
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Emocje i wzruszenia
Rok 2017 jest rokiem jubileuszowej X edycji Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im. ks. 

Edmunda Szymańskiego w Murowanej Goślinie.

Koncert inauguracyjny X Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im. ks. Edmunda Szymańskiego.

Dyrygent Krystyna Stańczak-Pałyga.
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23 maja br. Goślińscy Melomani 
uczestniczyli w niezwykłym koncercie 

Akademickiego Zespołu Ludowego 
„Adila" z Kutaisi w Gruzji. Zespół ten 
powstał w 2000 roku, związany jest 
z Politechniką Kutaisi. Na goślińskiej sce-
nie wystąpiło 12 młodych śpiewaków 
w tradycyjnych, ludowych strojach oraz 
para profesjonalnych tancerzy. Całość 
prowadził założyciel zespołu Maizeri Gaz-
deliani.

Podczas koncertu usłyszeliśmy zarówno 
epos bohaterski, jak i pieśni obrzędowe 
i okolicznościowe, prezentujące folklor 
z różnych regionów Gruzji. Śpiewom towa-
rzyszyły rodzime instrumenty rodem ze 
starożytnego Wschodu - panduri, chon-
guri, gudastviri i chiboni. Poza utworami 
z akompaniamentem instrumentarium 
artyści wykonali liczący 3000 lat gruziński 
śpiew polifoniczny bez akompaniamentu. 
Specyfi czną cechą tej muzyki są dawne 

W niedzielę 14 maja br. w kościele 
pw. św. Jakuba Apostoła w Murowa-

nej Goślinie odprawiona została uroczy-
sta msza św. w intencji ks. kanonika 
Edmunda Szymańskiego z udziałem 
chórów. 

Po mszy św. odbył się koncert, w którym 
wzięło udział pięć zespołów chóralnych. 
Wystąpili: Chór Wychowanków Har cmi-
strza Władysława Skoraczewskiego 
„Jubilus” z Warszawy – dyrygent: Krystyna 
Stańczak-Pałyga, Chór Mieszany „Vocan-
tes” z Murowanej Gośliny – dyrygent 
Leszek Bajon oraz Chóry: Dziecięcy, 
Kameralny i Żeński „Canzona” z Murowa-
nej Gośliny – dyrygenci Elżbieta Wtorkow-
ska, Adrianna Wtorkowska–Kubińska. 
„Goślina da się lubić…”, przebój z kon-
certu inauguracyjnego, również zabrzmiał 
w kościele. Już zwyczajem Międzynarodo-
wego Festiwalu Chóralnego im. ks. 
Edmunda Szymańskiego w Murowanej 
Goślinie stało się spotkanie przy grobie 

KULTURA

X MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL CHÓRALNY IM. KS. EDMUNDA SZYMAŃSKIEGO

formy wielogłosowości - trzygłos polega-
jący na współdziałaniu burdonu w głosie 
najniższym z partiami melodycznymi gło-
sów wyższych. Zgodnie z tradycją wyko-
nawczą, głos środkowy prowadził melodię, 
basy wspierały harmonię z niewielkimi 
zmianami w melodii, zaś wysoki tenor - 
najpiękniejszy, był pełen różnych modula-
cji i wariacji melodycznych. Część z reper-
tuaru miała charakter korespondujący 
między zespołem męskim i żeńskim. Ilu-
stracja choreografi czna w wykonaniu pary 

ks. Edmunda na goślińskim cmentarzu. 
Ks. Edmund jest pochowany wśród swoich 
parafi an, przy zwyczajnej alejce. Uczynił 
wiele dobrego dla goślińskiej kultury 
i pamięć o Nim znalazła swoje stałe miej-
sce w sercach nas, Gośliniaków. Dlatego 
przychodzimy w maju do Niego na cmen-
tarz, przyprowadzamy naszych przyjaciół 
z chórów goszczących na festiwalu, aby 
pomodlić się i zaśpiewać dla Niego.

Tradycyjnie festiwalowych gości przyjmują 
chóry „Canzona” na Strzelnicy Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego, przy ul. Brackiej 
biesiadą, którą przygotowują mężowie 
naszych chórzystek. Goście uczestniczą 
w turnieju strzeleckim do zapadek 
i o pamiątkową tarczę festiwalu. Turniej 
organizują bracia z Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Murowanej Goślinie. W tym 
roku tarcza trafi ła do chóru z Warszawy.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Krzysztof Nowak

tanecznej dopełniła całości. Publiczność 
nagrodziła wykonawców owacją na sto-
jąco, a bisom nie było końca. Niezwykle 
wzruszającym momentem było wykonanie 
przez gruzińskich gości Gaude Mater Polo-
nia. Zespół przebywał w Murowanej Gośli-
nie trzy dni, w poniedziałek 22 maja dał 
koncerty towarzyszące festiwalowi 
w Poznaniu, Obornikach i w Murowanej 
Goślinie dla młodzieży szkolnej.

Elżbieta Wtorkowska

Akademicki Zespół Ludowy „Adila” 
z Kutaisi 

Pamięć o Patronie festiwalu

Uczestnicy biesiady na Strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego.

...oraz para profesjonalnych tancerzy.
Na goślińskiej scenie wystąpiło 12 młodych śpiewaków 
w tradycyjnych, ludowych strojach...

Chór Wychowanków Har cmistrza Władysława Skoraczewskiego 
„Jubilus” z Warszawy.
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Koncert chóru z Macedonii to drugi 
koncert Międzynarodowego Festi-

walu Chóralnego im. ks. Edmunda Szy-
mańskiego w Murowanej Goślinie.

Głos jest najpiękniejszym instrumentem. 
Potwierdzeniem tego twierdzenia było 
wysłuchanie dwóch pierwszych koncertów 
dziesiątej edycji festiwalu. Pierwszy zespół 
w wykonaniu śpiewaków - pasjonatów 
w wieku dojrzałym. Doskonały dobór 
repertuaru, opracowania uwzględniające 
ograniczenia starzejącego się głosu - jego 
skalę i siłę. I drugi zespół - młody, akade-
micki, dysponujący świetną techniką 
wokalną, znakomicie prezentujący świa-
tową i rodzimą literaturę chóralną.

Liczący 51 młodych śpiewaków Chór Mie-
szany im. Dragana Szuplewskiego 
Wydziału Muzycznego z Uniwersytetu Świę-
tych Cyryla i Metodego w Skopje zaprezen-
tował się goślińskiej publiczności we wto-
rek 16 maja. Zespół ten odgrywa bardzo 
ważną rolę w życiu muzycznym Macedonii, 
a pod kierownictwem znakomitego dyry-
genta Saszo Tatarczewskiego ugruntował 
również swoją pozycję na arenie międzyna-
rodowej. Prezentacja koncertowa obejmo-
wała zarówno muzykę sakralną, jak 
i ludową. Chór znakomicie zaprezentował 
znane kompozycje światowej literatury chó-
ralnej: Antona Brucknera, Richarda Dubra, 
Ola Gjelio, Ko Matsushita oraz Richarda 
Deringa. Szczególnie interesująco 
zabrzmiały utwory kompozytorów mace-

W niedzielę 21 maja br. do Murowa-
nej Goślinie przyjechał Chór Dziecięcy 

„Strumyczek” z Żytomierza, aby wziąć 
udział w X Międzynarodowym Festiwalu 
Chóralnym im. ks. Edmunda Szymań-
skiego. 

Chór gościł w rodzinach chórzystów „Can-
zony” i ich przyjaciół. W poniedziałek 22 
maja zaprezentował się w specjalnym kon-
cercie dla młodzieży szkolnej, natomiast 
we wtorek wieczorem dał piękny koncert 
dla goślińskich melomanów. Zabrzmiały 
utwory klasyczne i religijne współczesnych 

KULTURA

X MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL CHÓRALNY IM. KS. EDMUNDA SZYMAŃSKIEGO

dońskich - Psalm 39 Stojana Stolkova oraz 
kompozycje inspirowane muzyką ludową: 
Marika - Tomislava Zografskiego, Kumani-
vka 4 - Trajko Prokopieva, czy czteroczę-
ściowa Rapsodia Todora Skalovskiego. 
Zachwycały liryczne, subtelne brzmienia ze 
zmiennym metrum, tak charakterystycz-
nym dla muzyki bałkańskiej. Publiczność 
owacyjnie nagrodziła brawami gości 
z Macedonii, którzy odwdzięczyli się wyko-
naniem pieśni Dragana Szuplewskiego - 
Da tri momi. Po koncercie młodzi artyści 
zostali poczęstowani znakomitymi daniami 
przygotowanymi przez rodziców Chóru 
Dziecięcego Canzona.

Elżbieta Wtorkowska
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

ukraińskich i zagranicznych kompozyto-
rów, a także piosenki dziecięce. Dyrygen-
tem chóru jest Natalia Szewczuk, a na pia-
ninie akompaniuje Elena Krawczuk. 
W czasie pobytu w naszej okolicy dzieci 
miały okazję zobaczyć pa rk dinozaurów 
w Rogowie i poznański ogród zoologiczny. 
Chór zatrzymał się w Murowanej Goślinie, 
wracając z Międzynarodowego Festiwalu 
Chóralnego Mundus Cantat w Sopocie, 
zdobył tam srebrny dyplom.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Koncert chóru z Macedonii

„Strumyczek” w Murowanej Goślinie

Chórzyści otrzymali upominki od burmistrza Dariusza Urbańskiego.

Chór Mieszany im. Dragana Szuplewskiego Wydziału Muzycznego z Uniwersytetu Świętych Cyryla i Metodego w Skopje zaprezentował się 
goślińskiej publiczności we wtorek 16 maja.

Profesor Elżbieta Wtorkowska.
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11 maja br. w sali ośrodka kultury 
ponownie rozbrzmiewały piosenki 

przedszkolaków. Tym razem w ramach 
Eliminacji Powiatowych XXII Wojewódz-
kiego Festiwalu Piosenki Przedszkola-
ków 2017 r. Gościliśmy młodych wokali-
stów z gmin: Czerwonak, Kleszczewo, 
Komorniki i Murowana Goślina.

Jury w składzie przewodnicząca - Alicja 
Duszczyk i Joanna Szalbierz-K ędzierska 
- po wysłuchaniu 16 prezentacji 
w ramach Eliminacji Powiatowych posta-
nowiło przyznać nominację do Eliminacji 
Rejonowych Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Przedszkolaków Czerwonak 
2017 następującym przedszkolakom:

 ▪ Marii Bulińskiej 
gmina Murowana Goślina

 ▪ Oskarowi Stenclikowi 
gmina Kleszczewo

 ▪ Aleksandrze Wilkosz 
gmina Czerwonak

 ▪ Jakubowi Wiśniewskiemu 
gmina Mosina

 ▪ Mai Wyszyńskiej 
gmina Murowana Goślina

oraz wyróżnić:
 ▪ Zuzannę Łuczak - gmina Kleszczewo

 ▪ Matyldę Rolirad 
gmina Murowana Goślina 

 ▪ Hannę Strug 
gmina Komorniki

Dzieci zachwycały jury i publiczność 
swoim talentem. Dodać do tego świetnie 
dobrane utwory, ciekawe aranżacje, 
piękne wokale i mamy prawdziwą ucztę 
melomana. Swoje wyrazy uznania mło-
dym wokalistom złożył nasz burmistrz 
Dariusz Urbański, który był pod ogrom-
nym wrażeniem talentu, jaki posiadają 
najmłodsi wokaliści. 

Każdy uczestnik otrzymał z rąk burmi-
strza pamiątkowy dyplom, a jurorki wrę-

czały nagrody rzeczowe - misie. 

W imieniu organizatorów składamy gratu-
lacje i podziękowania wszystkim dzie-
ciom, opiekunom, rodzicom i naszemu 
jury za owocne obrady. 

Nasza reprezentantka, Maria Bulińska na 
Eliminacjach Rejonowych w Obornikach 
otrzymała nominację do Finału XXII Woje-
wódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszko-
laków Czerwonak 2017. Gratulujemy 
i trzymamy kciuki.

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Sala ośrodka kultury była wypeł-
niona po brzegi kibicami przedszko-

laków biorących udział w Eliminacjach 
Gminnych do XXII Wojewódzkiego Festi-
walu Piosenki Przedszkolaków Czerwo-
nak 2017, które odbyły się 9 maja br. 

Tłumnie przybyli rodzice, dziadkowie oraz 
koleżanki i koledzy z przedszkoli. W tego-
rocznych eliminacjach wzięło udział 32 
dzieci. Gościliśmy dzieci z: przedszkola 
Koniki Polne z Białężyna, przedszkola 
w Łopuchowie, Raczek z Rakowni, Leśne 
Skrzaty z Przebędowa, Promyk, Sło-
neczko, Groszek, Klub Przedszkolaka 
oraz Smocze Wzgórze z Murowanej 
Gośliny.

Zadaniem jury było wyłonienie czterech 
osób, które będą reprezentować naszą 
gminę na Eliminacjach Powiatowych 
Powiatu Poznańskiego. Wysoki poziom 
prezentacji sprawił, zadanie do łatwych 
nie należało. 

Jury w składzie: przewodnicząca - Alicja 
Duszczyk i Agnieszka Szymańska-Woj-
tera postanowiło przyznać nominację do 
Eliminacji Powiatowych Wojewódzkiego 
Festiwalu Piosenki Przedszkolaków Czer-
wonak 2017:

 ▪ Marii Bulińskiej - Klub Przedszkolaka 
w Murowanej Goślinie,

 ▪ Matyldzie Rolirad - Groszek w Muro-
wanej Goślinie,

 ▪ Mai Tyborskiej – Słoneczko w Muro-
wanej Goślinie,

 ▪ Mai Wyszyńskiej - Raczek w Rakowni,
oraz wyróżnić:

 ▪ Jakuba Klepackiego - Klub Przed-
szkolaka w Murowanej Goślinie, 

 ▪ Cecylię Kubińską - Klub Przedszkola-
ka w Murowanej Goślinie,

 ▪ Małgorzatę Jakubowską – Raczek 
w Rakowni. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i maskotki z rąk dyrektor ośrodka kultury 

Arlety Włodarczak i przewodniczącej jury 
Alicji Duszczyk.

Wielkie brawa dla wszystkich uczestni-
ków, wyrazy uznania za przygotowanie 
dzieci opiekunom i rodzicom. 

 Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

Biedroneczki są w kropeczki

Śpiewająca Kaczka Dziwaczka

Uczestnicy eliminacji gminnych.

Laureaci etapu powiatowego.Uczestnicy etapu powiatowego.
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W niedzielę 21 maja br. burmistrz 
Dariusz Urbański zaprosił na koncert 

z okazji Dnia Matki. Przed goślińską 
publicznością zaprezentował się Chór 
Dziecięcy „Canzona” pod kierunkiem 
Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej, 
akompaniowała na fortepianie Weronika 
Jarzyńska.

Na początku życzenia mamom złożył bur-
mistrz Dariusz Urbański, podziękował za 
miłość, opiekę i trud wychowania. Stwier-
dził, że Dzień Matki to jedno z najpiękniej-
szych świąt, przytoczył słowa M. Arnolda 
„Bóg nie może być wszędzie, dlatego 
stworzył matkę”. W roli prowadzących kon-
cert wystąpiły dwie chórzystki - Marta 
Najewska i Małgorzata Sulej. Chór zapro-
ponował oryginalny repertuar, było trochę 
klasyki, muzyka fi lmowa, jak również 
utwory rozrywkowe. Wystąpili soliści: Anna 
Lisiecka (fl et), Hania Klepacka, Angelika 

Grudzień oraz Blanka Przymusińska - 
uczennica szkoły muzycznej w Poznaniu.
Utwory wykonywane przez chór przepla-
tane były popisami instrumentalnymi, 
które zaprezentowały Zuzia Kazimor 
i Magda Dolińska. Chórzystki przygoto-
wały także układ taneczny w choreografi i 
Magdy Nowak. W fi nale koncertu chór 
zaśpiewał „We are the world”. Na widowni 
był też Chór Dziecięcy „Strumyczek” 
z Ukrainy, który przyjechał do Murowanej 
Gośliny koncertować w ramach X Między-
narodowego Festiwalu Chóralnego im. ks. 
Edmunda Szymańskiego. 
Na zakończenie występu były życzenia 
skierowane do wszystkich kochanych 
mam i miła niespodzianka w postaci kwia-
tów, które wręczyli wszyscy artyści wystę-
pujący w tym koncercie swoim mamom 
znajdującym się na sali.  

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

Kocham Ciebie Mamo!
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TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Drzewiecka, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 606

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

KIEROWNIK Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG 
Andrzej Klepka, 61 8923 612
Tomasz Paradziński, 61 8923 611

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00 oraz 15.30-15.45

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685
KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
SOŁECTWA I OSIEDLA SAMORZĄDOWE

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Dagmara Patelska, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO 
61 8122 352, 61 8923 626

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
(7.00-15.00, alarmowe do 22.00, z wyłączeniem okresów urlopowych)
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Benigna Binięda, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Aleksandra Pilarczyk, 61 8923 655
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Piotr Hildebrandt, 61 8923 656

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke, 61 8923 650

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

KIEROWNIK Magdalena Głowacka, 61 8923 620

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 622 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Teresa Dutkiewicz, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

Halina Turaj, 61 8923 630

Przed goślińską publicznością zaprezentował się Chór Dziecięcy 
„Canzona” pod kierunkiem Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej.

Popis instrumentalny w wykonaniu Zuzi Kazimor.
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W słoneczną i ciepłą sobotę 13 maja 
br. na parkingu w Starczanowie spo-

tkała się liczna grupa miłośników space-
rów historycznych. Tym razem naszym 
celem było poznanie Ostrowa Radzim-
skiego, zapomnianego grodu na Warcie. 
Na początku Kustosz Izby Regionalnej 
Ziemi Goślińskiej przybliżył historię wsi 
Starczanowo. Po krótkim spacerze przez 
las (z przygodami!) dotarliśmy nad Wartę.

Główną atrakcją imprezy była przeprawa 
stateczkiem przez Wartę w Radzimiu 
i pobyt na wczesnośredniowiecznym 
festynie organizowanym przez Stowarzy-
szenie Historyczne Grodu Radzim (wojo-
wie, walki, turnieje, dawne rzemiosła gra 
na fl ecie i harfi e). Radzim to nieistniejąca 
już osada na lewym brzegu Warty, na 
terenie poligonu wojskowego w Biedru-
sku, w odległości ok. 4 km od Maniewa. 
Od XIII w. istnienie osady potwierdzają 
źródła historyczne, donosząc o poświęce-
niu kościoła parafi alnego. Położenie 
osady w dolinie Warty sprzyjało jej rozwo-
jowi. Po festynowych atrakcjach czekała 
nas znowu przeprawa przez Wartę na 
półwysep (niegdyś wyspę), gdzie znajdują 
się relikty średniowiecznego grodu. Już 
w połowie XIII w., na położonej tuż przy 
Radzimiu wyspie wybudowano rezyden-

cję kasztelańską. Koniec XIII i XIV w. to 
okres największej świetności Radzimia. 
W XV w. kasztelania upada, a od XVI w. 
wieś systematycznie wyludnia się. 
Kolejny spacer historyczny w malowniczej 
dolinie Warty należy uznać za niezwykle 
udany. Na kolejny spacer zapraszamy we 
wrześniu, będziemy zwiedzać położony 
w urzekającej dolinie Goślinki Głęboczek, 
który w XV w. uzyskał prawa miejskie.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Leszek Kowal

Radzim znany i nieznany

Uczestnicy rajdu zapoznali się z wczesnośredniowiecznym 
rzemiosłem.

KOMUNIKAT
W LIPCU BR. DOM KULTURY I KLUB OSIEDLOWY „ZIELONE WZGÓRZA” 

ZAPRASZAJĄ W GODZ. 8.00-16.00.

W SIERPNIU BR. DOM KULTURY ZAPRASZA W GODZ. 8.00-16.00, KLUB OSIEDLOWY NIECZYNNY.

KULTURA

Po raz osiemnasty Zespół Parków 
Krajobrazowych Województwa Wiel-

kopolskiego i Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji w Murowanej Gośli-
nie zaprosili miłośników turystyki pie-
szej i rowerowej na Rajd Turystyczny po 
Puszczy Zielonka „Goślińskie lofry”. 

Organizatorzy zaproponowali dziewięć 
tras, niestety po raz pierwszy w historii 
imprezy odnotowaliśmy słabą frekwen-
cję. Na mecie 27 maja br. w Stanicy 
Leśnej nad Jeziorem Wronczyńskim Wiel-

kim pojawiło się około czterdziestu 
uczestników. Tradycyjnie przeprowadzono 
konkursy sprawnościowe i konkurs pio-
senki turystycznej. Artur Golis z Zespołu 
Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego zorganizował konkurs 
przyrodniczy. Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy znaczek, a zwycięzcy 
poszczególnych konkursów nagrody.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Goślińskie lofry

Na mecie nad Jeziorem Wronczyńskim Wielkim pojawiło się około 
czterdziestu uczestników.

Festyn został zorganizowany przez Stowarzyszenie Historyczne Grodu Radzim.
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